关于举办第十一届广东大中专学生科技学术节之第二届“我行我数”广东大中专

学生大数据应用创新大赛的通知

各地级以上市并顺德区团委，省直机关团工委，各高校团委，各中职、技工学校团委：

    为继续加快数据开放共享，推动资源整合，提升数据分析应用能力和提供实践平台，鼓励南方“数客”在本学科之外的创新与突破，培育具备大数据思维的人才，根据《关于举办第十一届广东大中专学生科技学术节的通知》相关安排，现将第二届“我行我数”广东大中专学生大数据应用创新大赛有关事项通知如下：
一、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会

广东省教育厅

广东省科学技术厅

广东省科学技术协会

广东省学生联合会

南方报业传媒集团

承办单位：南方舆情数据研究院

协办单位：中国联通有限公司广东分公司
学术支持：中山大学、华南理工大学、暨南大学、华南

          师范大学、广东工业大学、深圳大学、广东

外语外贸大学、广州大学等广东高校及大中专院校。

支持媒体：南方日报、南方周末、南方都市报、21世纪

       经济报道、南方网、奥一网、“南方+”客户端
二、活动主题

我行我数
三、参赛对象

广东省各高校，高职高专院校，中职、技工学校学生，以个人或团队身份参赛。

四、活动内容

（一）报名时间：

2017年4月11日—2017年5月11日
（二）报名方式：

参赛者填写报名表（附件1）、数据使用承诺书（附件2），1份数据研究分析报告，发大赛指定邮箱：nfbynfyq@126.com
（三）作品要求：

参赛作品的形式、分析对象、字数均不做限制。重点关注大数据分析、应用和创新，以及大数据的可视化等。可包含但不局限于以下形式：

大数据分析报告；

针对某一领域或需求的大数据解决方案；

大数据应用领域的产品设计、应用开发方案等；
其他具创新性、可行性的大数据创意或设计。

作品基调要求积极健康，报告要求有理有据、逻辑清晰、实用性强、贴合实际、语言通俗易懂。报告类作品建议包括报告概述、研究背景和目的、数据采集方式和过程、数据因果分析及结论、研究改进建议等内容部分。

参赛小组以合法的方式收集数据（比如自行设计问卷进行问卷调查、通过合法途径获得政府和企业的数据、其他已公开的第三方数据等等），所有参赛使用数据的来源必须符合国家相关法律法规的规定。
（四）赛程安排：

1. 2017年3月中下旬 【预热】前期筹备、宣传；
2. 2017年4月11日 【启动】活动开始报名，举行启动仪式，邀请各方领导出席；
3. 2017年4月11日—5月11日 【海选】活动初赛；
4. 2017年5月11日—5月17日 【拉票】网络投票；
主办方将根据专家评选和网络投票从初赛作品中选出10-20份作品进入决赛，入选作品将选登在南方舆情数据研究院和省学联微信公众号。

5. 2017年5月中下旬 【决赛】分组PK+专家答辩；
南方舆情数据研究院将邀请各大高校在数据领域有研究的老师和南方报业传媒集团相关数据专家，组建专家评审团。晋级决赛的队伍将进行专家答辩，并最终角逐前三甲。在决赛阶段，除了设置展示答辩和评委提问，还增设一个抽签的对决小组相互提问的PK环节。

6. 【评审】 根据入围作品，由专家评审团对作品进行评审打分，网络投票供评审团参考，当天公布最后得分结果及颁奖，并由获奖团队进行现场展示获奖作品。

7. 2017年6月初 【颁奖】举行颁奖仪式，届时将邀请相关省领导出席颁奖仪式。

（备注：第6项和第7项具体举行时间视活动进程另定）

五、奖项设置

冠军（1名）：奖金10,000元

亚军（2名）：奖金5,000元

季军（3名）：奖金3,000元

优秀奖（10-15名）：奖金1,000元
（注：税负由获奖者本人承担）

除了奖金奖励，本次竞赛表现优异的选手均有机会获得南方舆情数据研究院（南方报业传媒集团）等知名机构推荐工作/实习机会。

六、有关事项

1. 本次大赛是第十一届广东大中专学生科技学术节的重要组成部分，也是我省覆盖全省大中专学生的大数据应用和分析活动，请各单位予以重视，做好宣传、推广、与组织参赛工作。主办方将对宣传力度大、参与面广、参与度高，并取得良好成效的高校授以优秀组织奖。
2. 大赛组委会办公室联系方式：

南方舆情数据研究院

联系人：吴敏东

联系电话：13760660124
地址：广州市广州大道中南方报业传媒集团B塔14楼（邮编510000）

大赛指定邮箱：nfbynfyq@126.com
未尽事宜由大赛组委会办公室负责解释。
附件：

第二届“我行我数”广东大中专学生大数据应用创新

        大赛报名表

      2. 第二届“我行我数”广东大中专学生大数据应

         用创新大赛承诺书

             第十一届广东大中专学生科技学术节

                          组委会办公室

                             2017年4月12日
附件1
第二届“我行我数”广东大中专学生

大数据应用创新大赛方案报名表

学校名称（盖章）：

	参赛队伍名称

	队伍邮箱

	联系QQ

	成员名单
	姓名
	性别
	政治面貌
	身份证号码
	手机号码

	作品简介
	（150字以内）：

	 学校

 团委

 意见

盖 章

                                     年     月     日

	备注：此栏由组委会填写参赛者报告相关信息

该表电子版发送至电子邮箱：
附件2
第二届“我行我数”广东大中专学生

大数据应用创新大赛承诺书
本人（本团体）郑重承诺，参加第二届广东大中专学生大数据应用创新大赛的数据，来源合法（最好说明数据出处），不存在数据侵权和数据安全纠纷，否则后果自负。
备注：来自政府或者企业的非公开数据一定要得到数据原方的授权，须提供数据合法的证明。

承诺人：

**年**月**日